

# نماز پشت سر اهل سنت!!!

## سوال:

روایتی است از حضرت امام جعفر الصادق علیه السلام که فرموده اند هرکس در نماز جماعت به امام جماعت اهل سنت اقتدا کند، از ثواب اقتدا به رسول الله صلی الله علیه و آله بهره مند خواهد شد.

سوال این است:

۱. آیا این حدیث و روایت صحیح است یا خیر؟
۲. منبع این حدیث در کدام یک از کتب معتبر آمده است؟
۳. آیا علمای وهابیت از اهل سنت محسوب می شوند؟

## پاسخ:

در این روایت که از حیث سند صحیح و معتبر است؛ امام صادق علیه السلام می فرماید: **مَنْ صَلَّى مَعَهُمْ فِي الصَّفِّ الْأَوَّلِ كَانَ كَمَنْ صَلَّى خَلْفَ رَسُولِ اللَّهِ (۱)**

هرکس با اهل سنت، در صف اول آنها نماز بگذارد، مانند کسی است که پشت سر رسول الله صلی الله علیه و آله در صف اول نماز گزارده است

مرحوم شیخ حر عاملی نیز در کتاب وسائل الشیعه بابی را به روایات داله بر استحباب شرکت در نماز جماعت اهل سنت و شرکت در صف اول نماز آنها اختصاص داده است. (۲)

بسیاری از فقها از جمله حضرت امام خمینی رحمت الله علیه طبق روایاتی که در این باب آمده به تقییه مداراتی با اهل سنت حکم کرده است. (۳) تقییه مداراتی یکی از اقسام تقییه است که در این نوع تقییه ترس از ضرر مالی و جانی مطرح نیست. بلکه تقییه ای است که برای جلب دوستی و ایجاد وحدت با اهل سنت مدارا می گردد.

اما در خصوص سؤال پایانی شما باید بگوییم که امام جماعت مساجدی مانند مسجدالحرام و مسجدالنبی نیز گرچه جزء علمای وهابی هستند. اما از این روایات خارج نیستند در روایتی از امام کاظم علیه السلام نقل شده که امام حسن و امام حسین علیهما السلام پشت سر مروان بن حکم نماز می خواندند. **صَلَّى حَسَنٌ وَحُسَيْنٌ خَلْفَ مَرْوَانَ وَنَحْنُ نَصَلِّي مَعَهُمْ (۴)**

مروان بن حکم همان کسی است که رسول خدا صلی الله علیه و آله وی را ملعون بن ملعون نامیده بود. (۵)

## داستانک:

پسر دکتر احمد توکلی (نماینده مجلس) می گوید: بهار سال ۱۳۷۳، بنده، پدرم، آقای مهندس محمود فرشیدی وزیر آموزش و پرورش دولت نهم و جناب آقای علی صفار، مدیر محترم مدرسه راهنمایی معلم در منطقه ۲ تهران، به محضر شادروان آیت الله بهجت مشرف شدیم. پدرم از آیت الله بهجت پرسید: بنده در دانشگاه ناتینگهام انگلستان درس می خوانم. و نماز را پشت سر اهل سنت به جماعت می خوانم. آیا اعاده نماز واجب است؟

مرحوم آیت الله بهجت فرمودند: نه تنها اعاده نماز واجب نیست، بلکه نماز خواند پشت سر آنها، ثوابش از شمشیر زدن در رکاب رسول خدا در صف اول جنگ احد بیشتر است.

سپس بعد از مکتی افزودند: «اگر ما شیعیان و امامانمان اینگونه عمل نمی کردیم، پنج شیعه ی آن روز، اکنون صدوپنجاه میلیون شیعه نبود» (۶)

پی نوشت ها: ۱، کافی، ج ۳، ص ۳۸۰، ۲، وسائل الشیعه، ج ۸، ص ۲۹۹، ۳، کتاب الطهاره، ص ۵۲۲، ۴، وسائل الشیعه، ج ۸، ص ۳۰۱، ۵، بحار الانوار، ج ۶۲، ص ۲۳۷، ۶، کتاب بصیرت لازمه تبری صفحه ۴۱ به نقل از سایت الف متعلق به دکتر احمد توکلی